
M�STO KOPYIVNICE 
Odbor majetku m�sta 

íslo VERA: 0155/2024  
íslo GINIS: S/2024/00078 

 

SMLOUVA O DÍLO  
. OBJEDNATELE: 0155/2024/OMM 

uzavYená dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL:    M�sto KopYivnice 

   

Adresa:    atefánikova 1163/12, 742 21 KopYivnice 

Zastoupeno:   Ing. Adam Ondraaík, vedoucí odboru majetku m�sta 

I:    00298077 

DI:     CZ00298077 

Kontaktní osoba v rámci realizace projektové dokumentace: 
Ing. Magda aebestová, vedoucí odd�lení technické správy 

  

    Pavel Zajíek, referent odd�lení technické správy 

     

 (dále jen >objednatel<)         

    

 

ZHOTOVITEL:             Miroslav aimonek     

         

Místo podnikání/sídlo:  Seifertova 702/5, 757 01 Valaaské MeziYíí  

Zastoupen:    Miroslav aimonek    

I:     11174412     

DI:     CZ5610091674     

Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických:  
Miroslav aimonek, Ing. Michal aimonek, Ing. Tomáa Mikuláatík

 

   

(dále jen >zhotovitel<)  

(spolen� té� jako >smluvní strany<) 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 

PYedm�t a rozsah pln�ní smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou 

dokumentaci pro stavební Yízení a dokumentaci pro provád�ní stavby, vetn� zajiat�ní 
dokladových ástí (dotených orgáno státní správy), zajiat�ní pYísluaných správních 



Strana 2 (celkem 10) 
 

rozhodnutí v zastoupení objednatele na základ� plné moci, to vae na akci: Zpracování 
projektové dokumentace: Rekonstrukce stYeaního pláat�, bytový dom .p. 891 na ul. 

Obránco míru (dále jen >dílo<). 

 

2. Dílo bude provedeno dle ní�e uvedených podmínek a rozsahu: 

- dle pYísluaných právních pYedpiso; 

- dle této smlouvy o dílo; 

- v souladu se zadávacími podmínkami, s nimi� byl zhotovitel seznámen v rámci 
výb�rového Yízení vyhláaeného na provedení díla dle odst. 1 tohoto lánku; 

- dle pokyno objednatele. 

 

3. PYedm�tem díla jsou následující innosti: 

3.1. Prozkumy staveniat� související s vypracováním PD.  

PYedm�tem této ásti díla budou veakeré prozkumy a rozbory potYebné pro zpracování 
projektové dokumentace. Podle povahy a rozsahu Yeaené stavby se bude jednat 
zejména o tyto prozkumy: 

" stavebn�-technický prozkum, 

" zam�Yení a zakreslení stávajícího stavu Yeaené ásti objektu (stYechy) v rozsahu 

nezbytném pro objektivní zpracování projektové dokumentace, 

" provedení 3 sond ve stYeaním pláati pro ov�Yení skladby a stavu stavebních konstrukcí, 

" ov�Yení mo�nosti zastYeaení balkóno v nejvyaaím podla�í, 

" zpracování koncepního návrhu stavebních opatYení a skladeb konstrukcí, 

" provedení tahové zkouaky (výta�né zkouaky) pro volbu vhodného kotevního systému 
a ov�Yení únosnosti podkladu, 

" statické posouzení Yeaené ásti budovy, 

" Pokud b�hem zpracovávání projektové dokumentace vyvstane potYeba dalaích 
prozkumo, které nebyly konkrétn� uvedeny, zavazuje se zhotovitel po dohod� s 
objednatelem k jejich provedení. Prozkumy provedené nad rámec stanovený touto 
smlouvou budou Yeaeny formou víceprací.  

3.2. Zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále té� >DSP<). 
Dokumentace bude vypracovaná podle platných právních pYedpiso v rozsahu dle zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso a vyhláaky . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso vetn� vaech potYebných souhlasných vyjádYení dotených osob a 
organizací a souhlasných stanovisek dotených orgáno, a dále dle souvisejících platných 
norem a zapracování podmínek dotených osob a orgáno do dokumentace pYed jejím 
dokonením. 

Souástí zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení je zajiat�ní 
pravomocného stavebního povolení. 



Strana 3 (celkem 10) 
 

3.3. Zpracování dokumentace pro provád�ní stavby (dále té� >DPS<) a výb�r zhotovitele  

Dokumentace bude vypracovaná podle platných právních pYedpiso v rozsahu dle zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso a vyhláaky . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, vetn� vaech potYebných souhlasných vyjádYení dotených osob a 
organizací a souhlasných stanovisek dotených orgáno i s jejich zapracováním do 
zpracované dokumentace, a dle souvisejících platných norem a pYedpiso v rozsahu jako 
pro dokumentaci pro stavební povolení /DSP/, a vetn� podrobného polo�kového 
rozpotu a soupisu prací a dodávek s výkazem vým�r v souladu s vyhláakou . 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veYejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Dokumentace bude slou�it jako podklad pro vypracování nabídek v rámci zadávacího 
Yízení na veYejnou zakázku podle zákona . 134/2016Sb., o zadávání veYejných zakázek. Je 
tedy nutné pYi jejím vypracování respektovat a dodr�et podmínky citovaného zákona a 
jeho provád�cích pYedpiso vztahujících se k projektové dokumentaci. Nebude-li to 

odovodn�no pYedm�tem Yeaení, nesmí projektová dokumentace pro provedení stavby, 
je� bude u�ita k zadání veYejné zakázky jako souást zadávací dokumentace, obsahovat 
zejména po�adavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a pYíjmení, 
specifická oznaení zbo�í a slu�eb, které platí pro uritou osobu, popYípad� její organizaní 
slo�ku za pYíznané, patenty na vynálezy, u�itné vzory, promyslové vzory, ochranné 
známky nebo oznaení povodu, pokud by to vedlo ke zvýhodn�ní nebo vylouení uritých 
dodavatelo nebo uritých výrobko. 

 

4. Zpracovaná dokumentace ve sjednaném rozsahu a len�ní a v termínech stanovených l. II. 
odst. 1 této smlouvy bude dodáno v listinné (tiat�né) podob� následovn�: 

- Dokumentace pro vydání stavebního povolení podle vyhl.499/2006 Sb. a podle vyhl. 
.169/2016 Sb. ve 4 paré; 

- Dokumentace pro provedení stavby a výb�r zhotovitele podle vyhl.499/2006 Sb. a 
podle vyhl. .169/2016 Sb. v 4 paré vetn� ocen�ného soupisu prací a dodávek s 
výkazem vým�r 3 slepého rozpotu; 

Výae uvedená dokumentace bude rovn�� zpracována a pYedána v 1 kopii v elektronické 
podob� na CD. Jednotlivé dokumenty budou zpracovány:   

- textová ást ve formátu: *. doc  /  *. xls  a *.pdf   
- grafická ást ve formátu: *. dgn  nebo *. dwg  a  *. pdf 

Polo�kové výkazy vým�r, soupisy prací a dodávek a slepé soupisy s výkazy vým�r budou 
souástí elektronické podoby pYísluaného stupn� dokumentace. 

5. Projektované stavební práce a dodávky v ocen�ném soupisu prací zpracovaném k 
projektové dokumentaci DSP, DPS musí být ocen�ny dle n�které platné standardizované 
cenové soustavy (jednotný ceník stavebních prací, napY. RTS nebo ÚRS) v její aktuální 
cenové úrovni platné v dob� zpracování. V ocen�ném i slepém soupisu prací nesmí být 
uvedeny soubory a komplety i blí�e nespecifikované práce. Pokud zhotovitel (projektant) 
uvede vlastní polo�ky, které nejsou definovány v pou�ité cenové soustav�, uvede jejich 
pYesnou specifikaci a zposob jejich ocen�ní. Souástí soupisu prací budou také jednotkové 
ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustav�. Pokud bude jednotková cena 



Strana 4 (celkem 10) 
 

vyaaí ne� jednotková cena uvedená v cenové soustav�, bude nutné tento rozdíl 
zhotovitelem (projektantem) vysv�tlit. 

6. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem . 309/2006 Sb., kterým 
se upravují dalaí po�adavky bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci v pracovn�právních 
vztazích a o zajiat�ní bezpenosti a ochrany zdraví pYi innosti nebo poskytování slu�eb 
mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajiat�ní dalaích podmínek bezpenosti a ochrany 
zdraví pYi práci), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Souástí projektové dokumentace bude plán 
bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniati (dále jen >plán BOZP<) zpracovaný s 
ohledem na druh a velikost stavby tak, aby pln� vyhovoval potYebám zajiat�ní bezpené a 
zdraví neohro�ující práce. V plánu BOZP budou uvedena potYebná opatYení z hlediska 
asové potYeby i zposobu provedení. 

7. Dílo bude zhotoveno dle ní�e uvedených podmínek a rozsahu: 

" dle platných souvisejících právních pYedpiso; 

" v souladu se zadávacími podmínkami, s nimi� byl zhotovitel seznámen v rámci 
výb�rového Yízení vyhláaeného na provedení díla dle odst. 1 tohoto lánku; 

" dle pokyno objednatele; 

" v prob�hu zpracování projektu budou svolány pravidelné pracovní schozky za úasti 
zhotovitele, objednatele a pYípadných dalaích osob, a to nejmén� 1x pYed zahájením 
prací a 1x jeden týden pYed pYedáním dokonených jednotlivých ástí díla a nejmén� 
1x m�sín� v prob�hu prací na díle. Výsledky jednání budou shrnuty v zápise z jednání 
a zhotovitel je zapracuje do zpracovávané dokumentace; 

" jednotlivé stupn� projektové dokumentace budou pravideln� konzultovány se zástupci 
odboru majetku m�sta; 

" souástí pln�ní díla je rovn�� projednání zpracované dokumentace se vaemi dotenými 
orgány a úastníky správních Yízení. PYílohou vaech stupIo dokonené dokumentace 
bude dokladová ást se souhlasnými rozhodnutími, závaznými stanovisky, stanovisky a 
vyjádYeními. Podmínky vaech vydaných rozhodnutí, závazných stanovisek, stanovisek 
a vyjádYení a výsledky projednání budou zapracovány v projektové dokumentaci; 

" zhotovitel do zpracovávané dokumentace zapracuje vaechny podmínky vydaných 
správních rozhodnutí; 

" souástí projektové dokumentace budou veakeré potYebné posudky, pokud budou pro 
Yádné dokonení vy�adovány, napY. statické posudky, po�árn� bezpenostní Yeaení aj.; 

" zhotovitel je povinen na výzvu objednatele pYedlo�it dokumentaci dle této smlouvy, a 
to za úelem projednání a schválení odborné a obsahové stránky dokumentace. 
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele provést v rozpracované dokumentaci 
po�adované úpravy a zm�ny, pokud tyto úpravy nejsou nad rámec smluvního rozsahu 
díla; 

" nad rámec pYísluaných vyhláaek uvedených tomto lánku smlouvy bude souástí 
projektové dokumentace (díla) samostatné stanovisko autorizovaného statika Yeaené 
ásti objektu; 

" souástí pln�ní díla je rovn�� výkon a zajiat�ní vaech inností, které nejsou 
vyjmenovány, avaak jsou pro jeho zpracování i povolení nezbytné; 



Strana 5 (celkem 10) 
 

8. Zhotovitel potvrzuje, �e je zposobilý k zajiat�ní pYedm�tu pln�ní této smlouvy, 
který se zavazuje provést svým jménem a pod svým osobním vedením. 

 

II. 

Doba pln�ní a pYedání díla 

1. Dílo bude provedeno tj. dokoneno a pYedáno objednateli postupn� (po ástech) podle 

podmínek zadávacího Yízení vyhláaeného na provedení díla dle l. I. odst. 1 a dle podmínek 
této smlouvy takto: 

a) dokumentace pro stavební Yízení do 12 týdno od podpisu smlouvy zástupci obou stran 
(pYedpokládaný termín podpisu smlouvy 02/2024),   

b) dokumentace pro provád�ní stavby a výb�r zhotovitele do 8 týdno od písemné výzvy 
objednatele (výzva bude uin�na bez zbyteného odkladu po vydání stavebního 
povolení), 

Zhotovitel není v prodlení s pln�ním díla dle této Smlouvy nebo jeho ásti v t�chto 
pYípadech: pYísluaný stavební úYad, jiný orgán veYejné správy a/nebo dotené orgány státní 
správy a/nebo správci sítí nevydají potYebné rozhodnutí, vyjádYení, stanovisko, závazné 
stanovisko, souhlas i jiný úkon v zákonné lhot� a/nebo budou neinné a/nebo vydání 
potYebných rozhodnutí, vyjádYení, stanovisek, závazných stanovisek, souhlaso i jiných 
úkono se prodlou�í i zcela znemo�ní z dovodo na stran� tYetích osob (napY. poruaení 
povinností úYedních osob, námitky úastníko Yízení, odvolání, správní �aloby, neposkytnutí 
souhlasu) a/nebo dojde k jiné obdobné pYeká�ce; Nastane-li jakákoliv skutenost dle tohoto 
odstavce, lhoty pln�ní se v�dy prodlu�ují o dobu, kdy výae uvedené skutenosti 
prokazateln� trvaly a smluvní strany v této souvislosti nebudou uzavírat dodatek k této 
Smlouv�. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo nebo jeho ást Yádným ukonením a pYedáním 
díla nebo jeho ásti objednateli bez vad a nedod�lko. Dílo bude objednateli pYedáno v míst� 
jeho sídla, a to ve smluveném potu vyhotovení dle l. I odst. 4 této smlouvy.  

3. PYed protokolárním pYedáním díla je objednatel povinen dílo prohlédnout a pYípadn� 
zjiat�né zjevné vady a nedod�lky uvést v zápise o pYedání díla spolu s termínem jejich 
odstran�ní. Zhotovitel proto pYedlo�í objednateli dokonené dílo ke kontrole nejmén� 5 

(p�t) pracovních dní pYed pYedpokládaným termínem jeho pYedání. Odpov�dnost za skryté 
vady díla se Yídí platnými právními pYedpisy. 

4. O pYedání díla nebo jeho ásti bude vyhotoven zápis podepsaný odpov�dným zástupcem 
objednatele a zhotovitele (dále té� >pYedávací protokol<), a to po pYedchozí kontrole 
provedené dle odst. 3 tohoto lánku.  

5. PYevezme-li objednatel dílo nebo jeho ást i s drobnými vadami a nedod�lky nebránícími 
jeho Yádnému u�ívání, budou tyto vady a nedod�lky uvedeny v pYedávacím protokolu spolu 
s termínem pro jejich odstran�ní.  

6. Zhotovitel je povinen ve lhot� 2 pracovních dno ode dne doruení výzvy objednatele 
odpov�d�t na dotazy týkajíc se díla dle této smlouvy polo�ené v rámci zadávacího Yízení pro 
výb�r dodavatele stavebních prací, které budou realizovány na základ� projektové 
dokumentace zpracované dle této smlouvy.  

7. Objednatel pYedpokládá zahájení stavebních prací do 2 let od vydání stavebního povolení. 



Strana 6 (celkem 10) 
 

III. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena ve smyslu zák. . 526/1990 Sb. o cenách, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, dohodou smluvních stran, a to na základ� nabídky podané zhotovitelem 
v zadávacím Yízení vyhláaeném na provedení díla. 

2. Celková cena díla iní: 

Nabídková cena v K 

 Bez DPH DPH 21 % Soutová cena 

Zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení vetn� 
zajiat�ní pravomocného stavebního 
povolení 

90 000,00 K 18 900,00 K 108 900,00 K 

Zpracování projektové dokumentace 
pro provád�ní stavby a výb�r 
dodavatele 

40 000,00 K   8 400,00 K   48 400,00 K 

Celková nabídková cena  130 000,00 K 27 300,00 K 157 300,00 K 

 

3. Cena díla specifikovaná v tomto lánku smlouvy je sjednána jako pevná po celou dobu 
pln�ní smlouvy, konená a nejvýae pYípustná, zahrnuje vaechny práce nutné k Yádnému 
provedení díla dle l. I. této smlouvy, vetn� ceny za výkon in�enýrské innosti a odm�ny 
za poskytnutí licence. 

4. Nebude-li n�která ást díla v dosledku sjednaných mén�prací provedena, bude cena za dílo 
sní�ena, a to odetením veakerých náklado na provedení t�ch ástí díla, které v rámci 
mén�prací nebudou provedeny. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy pYedem. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za provedení díla jsou dílí faktury, které budou mít 
nále�itosti daIových doklado v souladu se zákonem . 235/2004 Sb., o dani z pYidané 
hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Faktury budou obsahovat oznaení >Zpracování 
projektové dokumentace: Rekonstrukce stYeaního pláat�, bytový dom .p. 891 na ul. 

Obránco míru<.  

3. Zhotovitel je oprávn�n vystavit samostatné faktury po pYedání dílího pln�ní pYedm�tu 
smlouvy dle l. II. odst. 1 této smlouvy. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je pYedávací protokol o pYedání a pYevzetí dílího pln�ní 
pYedm�tu smlouvy, který bude mít písemnou podobu a bude podepsaný odpov�dnými 
zástupci objednatele a zhotovitele. 

5. Faktury (samostatná zdanitelná pln�ní) budou zhotovitelem vystavovány do celkové výae 
ceny díla dle l. III odst. 2 této smlouvy.  



Strana 7 (celkem 10) 
 

6. Faktura za ást díla dle l. I odst. 3.2 bude objednatelem uhrazena do celkové výae 80 % ze 

smluvní ceny pYísluané ásti díla vetn� DPH a na zbývající ást ceny díla, resp. jeho ásti (tj. 
nad 80 % smluvní ceny pYísluané ásti díla) bude objednatelem uplatn�na pozastávka. 

Zhotovitel je povinen uvést v této faktuYe výai pozastávky. 

7. Pozastávka dle odstavce 6 tohoto lánku smlouvy bude zhotoviteli uvoln�na na základ� 
jeho písemné �ádosti, a to do 14 dno od doruení �ádosti objednateli. Zhotovitel je 
oprávn�n po�ádat o uvoln�ní pozastávky po pYedání pravomocného stavebního povolení. 

8. Lhota splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendáYních dno ode dne jejich 
prokazatelného doruení objednateli. Stejné podmínky a lhota splatnosti platí i pYi placení 
faktur za jiné platby (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada akody apod.). Objednatel 
je oprávn�n fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud obsahuje nesprávné údaje 
nebo chybí-li ve faktuYe n�která z uvedených nále�itostí. Od data doruení opravené 
faktury zaíná b��et nová lhota splatnosti. 

9. Okam�ikem úhrady ceny za dílí pln�ní pYedm�tu smlouvy dochází k pYechodu vlastnických 
práv k pYedané ásti díla na objednatele. 

V.  

Licence 

1. Na základ� zákona . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
zostávají zhotoviteli zachována i po pYedání díla jeho autorská práva. 

2. Zhotovitel jako autor mo�e dílo vytvoYené dle této smlouvy u�ít a poskytnout licenci 

jinému pouze po pYedchozím písemném souhlasu objednatele. 

3. Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávn�ní k výkonu práva dílo u�ít 
(licenci) v povodní nebo zpracované i jinak zm�n�né podob�, a to vaemi zposoby u�ití. 
Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územn� a mno�stevn� 
neomezeným rozsahem a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje 
jako výhradní, pYiem� objednatel, není povinen licenci u�ít. Objednatel má zejména 
právo dílo, resp. jeho ásti neomezen� mno�it pro vlastní potYebu a potYebu osob 
zúastn�ných na realizaci stavby v podob� listinné a elektronické a pYedávat kopie díla 
nebo jeho ástí tYetím osobám za úelem zabezpeení zadávacího Yízení na výb�r 
zhotovitele stavby, za úelem zhotovení stavby nebo její ásti i za úelem zajiat�ní 
autorského dozoru dle ust. § 152 odst. 4 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním Yádu (stavební zákon), a to, bye i osobou odlianou od zhotovitele. V rámci 
poskytnuté licence má objednatel právo dílo pYi realizaci stavby pln� a ve vaech sm�rech 
neomezen� vyu�ít a poskytnout neomezenou podlicenci osobám, které se budou na 
realizaci stavby podílet, k emu� dává zhotovitel podpisem této smlouvy svoj výslovný a 
neodvolatelný souhlas. Objednatel má také v rámci nabyté licence právo dílo upravovat a 
m�nit podle potYeby realizace stavby a poskytnout k tomu i podlicence dalaím osobám 
zúastn�ným na stavb� za úelem její realizace. 

4. Cena za poskytnutí licence je souástí ceny díla dle l. III. této smlouvy. 

VI. 

Vady díla a záruka za jakost 

1. Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, �e projektová dokumentace bude mít vlastnosti 
specifikované v l. I. této smlouvy a zároveI bude v souladu s právními pYedpisy a 
technickými normami platnými v dob� zhotovení díla. Zhotovitel odpovídá za vady, je� dílo 



Strana 8 (celkem 10) 
 

má po celou dobu �ivotnosti stavby, která byla dílem navr�ena. Zhotovitel odpovídá za 
kvalitu a Yádnost a úplnost provedených projekních prací. 

2. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalit�, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou a pYísluanými právními pYedpisy. 

3. Zhotovitel si je v�dom, �e dílo, které vypracuje na základ� této smlouvy, bude závazným 
podkladem pro zhotovení stavby. Z tohoto dovodu poskytuje objednateli záruku na jakost 
díla po celou dobu provád�ní stavby, nejdéle vaak po dobu dvou let ode dne odevzdání 
realizované stavby objednateli. B�hem záruní doby se zhotovitel zavazuje bezplatn� bez 
zbyteného odkladu odstranit pYípadn� zjiat�né vady díla. 

4. Objednatel i zhotovitel jsou povinni uinit vae, aby se zabránilo vzniku akody na stavb� 
realizované dle projektové dokumentace zpracované dle této smlouvy. V pYípad�, �e 
z dovodu chyby v projektové dokumentaci mo�e vzniknout objednateli akoda, uv�domí 
objednatel neprodlen� zhotovitele, aby rozpor nebo chybu v projektové dokumentaci 
opravil.  

5. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 5 dno po obdr�ení písemného upozorn�ní objednatele 
na zjiat�né vady zahájit práce na odstran�ní zjiat�né vady díla, tj. musí zahájit opravu t�ch 
ástí díla, kde byla vada zjiat�na. 

6. Vada musí být zhotovitelem odstran�na nejpozd�ji do 15 dno, ode dne, kdy zhotovitel 
obdr�el písemné upozorn�ní objednatele na zjiat�né vady, pokud se smluvní strany v 
konkrétním pYípad� nedohodnou jinak. 

7. Nezahájí-li zhotovitel odstran�ní vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávn�n 
pov�Yit odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veakeré takto 
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, �e tímto smluveným 
postupem objednatele nejsou naruaena autorská práva zhotovitele. 

8. O odstran�ní vady sepíae objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstran�ní vady nebo 
uvede dovody, pro které odmítá opravu pYevzít. 

 

VII. 

Sankce 

1. V pYípad�, �e zhotovitel bude v prodlení s pYedáním projektové dokumentace dle l. II, 
odst. 1 písm. a) této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výai 0,15 % z celkové 
ceny díla bez DPH, a to za ka�dý i zapoatý den prodlení. 

2. V pYípad�, �e zhotovitel bude v prodlení s pYedáním projektové dokumentace dle l. II, 
odst. 1 písm. b) této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výai 0,15 % z celkové 
ceny díla bez DPH, a to za ka�dý i zapoatý den prodlení. 

3. V pYípad� prodlení objednatele s pln�ním platebních podmínek uvedených v lánku IV. 
této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.  

4. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedod�lky díla v termínu dle l. VI. odst. 6 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 0,15 % z celkové ceny díla bez 
DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení, a to za ka�dou vadu, kterou neodstranil ve 
stanoveném termínu. 



Strana 9 (celkem 10) 
 

4. V pYípad�, �e zhotovitel neodstraní nedod�lky i vady uvedené v zápise o pYedání a 
pYevzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výai 0,15 % 

z celkové ceny díla bez DPH, a to za ka�dý nedod�lek i vadu, u nich� je v prodlení a za 
ka�dý den prodlení. 

5. V pYípad�, �e ÚYad pro ochranu hospodáYské sout��e (dále jen >ÚOHS<) zjistí, �e b�hem 
zadávacího Yízení realizovaného na základ� zpracované projektové dokumentace stavby 
(díla dle této smlouvy) doalo k pochybení zadavatele v dosledku chybn� zpracované DPS 
(díla dle této smlouvy), bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na správní 
Yízení vedené ÚOHS i jiným pYísluaným orgánem, vetn� sankcí z n�j vyplývajících voi 
objednateli.  

6. Celková výae smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou 
být kombinovány (tzn., �e uplatn�ní jedné smluvní pokuty nevyluuje soub��né uplatn�ní 
jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

7. Smluvní strany prohlaaují, �e výai smluvní pokuty dle pYedchozích odstavco tohoto lánku 
pova�ují za pYim�Yené, vzhledem k povaze pln�ní této smlouvy. 

8. Nárok na náhradu akody, která vznikla poruaením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje, není ujednáním o smluvní pokut� nijak doten. Náhrada akody je vymahatelná 
vedle smluvní pokuty, a to v celém rozsahu. 

IX. 

 Ukonení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukonit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy. 

2. Ka�dá ze smluvních stran je oprávn�na od této Smlouvy odstoupit v pYípad� podstatného 
poruaení povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být uin�no písemn� a je 
úinné okam�ikem jeho doruení druhé smluvní stran�. Za podstatné poruaení povinností 
se pro úely této smlouvy pova�uje zejména: 

- prodlení zhotovitele s pYedáním díla po dobu delaí ne� 30 dní,  

- zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo i nekvalitn� a 
nezjedná nápravu ani v pYim�Yené dob� poté, co byl na tuto skutenost upozorn�n, 

- zhotovitel nesplní pokyn daný mu objednatelem ani poté, co byl na tento dovod pro 
odstoupení od smlouvy upozorn�n, 

- neposkytnutí souinnosti objednatelem v pYim�Yené dob�, a to ani na základ� písemné 
výzvy zhotovitele. 

3. Objednatel je dále oprávn�n odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil 
oprávn�ní k podnikatelské innosti, která je pYedm�tem pln�ní díla. 

4. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení dorueno 
druhé smluvní stran�. V pYípad� odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdr�ení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy pYedat objednateli nedokonené dílo. 

5. Odstoupením od smlouvy není doteno právo oprávn�né smluvní strany na náhradu 
akody ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dotena smluvní 
záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou ást 
díla. 



Strana 10 (celkem 10) 
 

6. Odstoupením od smlouvy není dotena odpov�dnost za vady, které existují na doposud 
zhotovené ásti díla ke dni odstoupení. 

 

VIII. 

Záv�rená ustanovení 
1. Smluvní strany se zavazují, �e bez písemného souhlasu smluvního partnera neumo�ní 

tYetím osobám pYístup k �ádným informacím, které jim byly sv�Yeny smluvním partnerem, 
a �e tyto informace nepou�ijí pro jiné úely ne� pro pln�ní podmínek této smlouvy. Toto 
ustanovení se netýká práva objednatele dílo pou�ít a nakládat s ním jako s vlastním pro 
jednání s obchodními partnery a pro Yízení vedená u orgáno státní správy a územní 
samosprávy. 

2. Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatko, které budou vzestupn� íslovány, výslovn� prohláaeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávn�nými zástupci smluvních stran. 

3. Zhotovitel prohlaauje, �e ke dni podpisu této smlouvy má uzavYenu pojistnou smlouvu, 
jejím� pYedm�tem je pojiat�ní odpov�dnosti za akodu zposobenou zhotovitelem tYetí 
osob� v souvislosti s výkonem jeho innosti, ve výai nejmén� 200 000 K. Zhotovitel 
se zavazuje, �e po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruní doby bude pojiat�n 
ve smyslu tohoto ustanovení a �e nedojde ke sní�ení pojistného pln�ní pod ástku 
uvedenou v pYedchozí v�t�. 

4. Smluvní strany jsou si pln� v�domy zákonné povinnosti uveYejnit dle zákona . 340/2015 
Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, tuto smlouvu vetn� 
vaech pYípadných dohod, kterými se tato smlouva doplIuje, m�ní, nahrazuje nebo ruaí a 
to prostYednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, �e tuto smlouvu zaale 
správci registru smluv k uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv objednatel. Smluvní 
strany dále prohlaaují, �e smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

5. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, Yídí se tento smluvní vztah pYísluanými 
ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
podpisy oprávn�ných zástupco smluvních stran. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti 
dnem jejího zveYejn�ní v registru smluv. 

 

 

 

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 

 _______________ _______________ 

            Ing. Adam Ondraaík Miroslav aimonek 
 vedoucí odboru majetku m�sta   

Miroslav 
Šimonek

Digitáln� podepsal 
Miroslav Šimonek 
Datum: 2024.03.08 
07:34:14 +01'00'

Digitáln� podepsal Adam Ondraaík
Datum: 13.03.2024 09:09:12 +01:00


